

## МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ШОТЛЫШО ПАЛАТЫЖЕ

Йошкар-Ола, 424033

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ Брюгге энерўмбал, 2-шо,

Набережная Брюгге, д. 2, г.Йошкар-Ола, 424033

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ОКПО 44788041, ОГРН 1021200769633, ИНН/КПП 1200001557/121501001 Тел. (8362) 42-91-18, E-mail: gsp@mari-el.ru, https://mari-el.gov.ru/republic-state-bodies/gsp

10.10.2023 № 01-28/492 на № 9123 от 25.09.2023

Министерство здравоохранения Республики Марий Эл

## Заключение

на проект постановления Правительства Республики Марий Эл «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 30 декабря 2012 г. № 492»

Заключение подготовлено на основании статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 41 Закона Республики Марий Эл от 30.07.2007 № 42-3 «О бюджетных правоотношениях в Республике Марий Эл» и статьи 2 Закона Республики Марий Эл от 03.01.1997 № 13-3 «О Государственной счетной палате Республики Марий Эл».

Проектом постановления вносятся изменения в государственную программу Республики Марий Эл «Развитие здравоохранения» на 2013 – 2025 годы» в редакции постановления Правительства Республики Марий Эл от 01.08.2023 № 367 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 30 декабря 2012 г. № 492», вступающего в силу с 1 января 2024 года (далее – государственная программа).

Предлагается изложить приложение к государственной программе, которым установлен перечень объектов капитального строительства, реализуемых в рамках государственной программы (далее - Перечень), в новой редакции (уточняются объекты капитального строительства, а также показатели, их характеризующие).

Объекты капитального строительства, предусмотренные Перечнем в 2023 – 2025 годах, включены в республиканскую адресную инвестиционную программу Республики Марий Эл на соответствующий период<sup>2</sup>.

Объемы бюджетных инвестиции в объекты капитального строительства в 2023 – 2025 годах в сумме 952 784,9 тыс. рублей (2023 год – 276 784,9 тыс.

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Постановление Правительства Республики Марий Эл от 30.12.2012 № 492 «Об утверждении государственной программы Республики Марий Эл «Развитие здравоохранения» на 2013 - 2030 годы».

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Постановление Правительства Республики Марий Эл от 01.02.2023 № 23 «Об утверждении республиканской адресной инвестиционной программы на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 29.09.2023 № 467).

рублей, 2024 год - 181 460,6 тыс. рулей, 2025 год - 494 539,4 тыс. рублей) соответствуют бюджетным ассигнованиям, утвержденным Законом Республики Марий Эл от 05.12.2022 № 46-3 «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов<sup>3</sup>.

Strengt

Председатель
Государственной счетной палаты
Республики Марий Эл

И.Л.Акчурин

Красильникова Марина Николаевна (8362) 42-98-64

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> В редакции Закона Республики Марий Эл от 01.09. 2023 № 29-3 «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».